

Số: 29/KH-THNN

P. Nguyễn Nghiêm, ngày 28 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024-2025

Căn cứ Quyết định số 1806/QĐ-UBND ngày 10/5/2024 của UBND thành phố Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Công văn số 386/PGDDĐT ngày 27/5/2024 của phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Quảng Ngãi về Hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2024 - 2025;

Căn cứ kết quả điều tra PCGD năm 2023; cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư tại phường Nguyễn Nghiêm và khảo sát thực tế tại địa phương;

Trường Tiểu học Nguyễn Nghiêm xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1, năm học 2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Huy động trẻ sinh năm 2018 đang sinh sống trên địa bàn phường Nguyễn Nghiêm ra lớp.

- Tổ chức tuyển sinh đúng kế hoạch và chỉ tiêu đã được phê duyệt của UBND thành phố Quảng Ngãi.

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, công khai các thông tin về công tác tuyển sinh của nhà trường; đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, tạo điều kiện thuận lợi cho phụ huynh và học sinh khi đến tuyển sinh.

II. KẾ HOẠCH TUYỂN SINH

1. Chỉ tiêu tuyển sinh: 210 em - 06 lớp

2. Đối tượng tuyển sinh:

a. Đối tượng 1: Trẻ sinh năm 2018, có xác nhận thông tin về nơi cư trú quan hệ với chủ hộ là con đẻ; cháu nội, cháu ngoại; chắt nội, chắt ngoại đang sinh sống tại phường Nguyễn Nghiêm.

b. Đối tượng 2: Trẻ sinh năm 2018, có xác nhận thông tin về nơi cư trú quan hệ với chủ hộ là cháu, nhập nhờ đang sinh sống tại phường Nguyễn Nghiêm.

* Sau khi tuyển đối tượng 1 nếu còn chỉ tiêu thì nhà trường sẽ thông báo thu nhận hồ sơ và tiến hành xét tuyển đối tượng 2 lần lượt theo thứ tự sau:

b.1. Trẻ sinh năm 2018, có xác nhận thông tin (đảm bảo theo quy định) về nơi cư trú quan hệ với chủ hộ là cháu ruột (cô, dì, chú, bác, cậu, ...) đang sinh sống tại phường Nguyễn Nghiêm; phải có minh chứng quan hệ nhân thân kèm theo (giấy khai sinh).

b.2. Trẻ sinh năm 2018, có xác nhận thông tin (đảm bảo theo quy định) về nơi cư trú quan hệ với chủ hộ là cháu (không phải cháu ruột) nhập nhờ đang sinh sống tại phường Nguyễn Nghiêm và các đối tượng khác.

3. Thời gian tuyển sinh:

- Từ ngày **10/6/2024 – 14/6/2024**:

Thu hồ sơ xét tuyển; hồ sơ nhập học cho trẻ thuộc **đối tượng 1**.

- Từ ngày **18/6/2024 - 20/6/2024**:

Thu hồ sơ xét tuyển cho trẻ thuộc **đối tượng 2** (nếu còn chỉ tiêu).

+ Thời gian công bố danh sách được xét tuyển cho **đối tượng 2** nhà trường sẽ có thông báo sau.

- Tổng kết và báo cáo công tác tuyển sinh về PGD-ĐT thành phố Quảng Ngãi trước ngày 12/7/2024.

***Ghi chú:** - Ban tuyển sinh làm việc vào buổi sáng (từ 07 giờ 30 phút - 10 giờ 00 phút).

- Mọi sự chậm trễ nhà trường không giải quyết.

4. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển

5. Thủ tục và địa điểm nộp hồ sơ tuyển sinh:

5.1. Thủ tục nộp hồ sơ xét tuyển:

- Phiếu kê khai thông tin đăng ký xét tuyển vào lớp 1 (theo mẫu).

- Xác nhận thông tin trên định danh điện tử mức độ 2 (VneID) được cài đặt trên điện thoại cá nhân (để đối chiếu với phiếu kê khai thông tin).

5.2. Thủ tục nộp hồ sơ nhập học:

- Đơn xin nhập học (theo mẫu);

- Sơ yếu lí lịch học sinh (theo mẫu);

- Giấy khai sinh hợp lệ;

- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình mẫu giáo (nếu có).

5.3. Địa điểm nộp hồ sơ xét tuyển và hồ sơ nhập học: Trường Tiểu học Nguyễn Nghiêm (114 Lê Trung Đình, Tổ 1, P. Nguyễn Nghiêm).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025.

- Công khai các văn bản tuyển sinh tại trường, trên trang Website, facebook của Trường Tiểu học Nguyễn Nghiêm.

- Phối hợp với UBND phường Nguyễn Nghiêm tuyên truyền rộng rãi các thông tin tuyển sinh đến cho nhân dân trong phường nắm rõ để làm thủ tục nhập học.

- Lưu trữ đầy đủ hồ sơ tuyển sinh theo đúng quy định.

- Báo cáo công tác tuyển sinh cho các cấp lãnh đạo.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT TP Quảng Ngãi (báo cáo);

- UBND P. Nguyễn Nghiêm (báo cáo);

- Hội đồng tuyển sinh;

- Niêm yết trên bảng thông báo;

- Lưu VT, hồ sơ tuyển sinh.

**TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG**



**HIỆU TRƯỞNG
Huỳnh Thị Thanh Dung**